[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO \V/

Pc¢a José Stamato Sobrinho - N© 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361 g

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sio Paulo /A\

PROJETO DE LEI Nº 77/2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$. 2.343.600,00 (Dois Milhões, Trezentos e Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais ), que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada no Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Bebedouro - SAAEB, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$. 2.343.600,00 (Dois Milhões, Trezentos e Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais), para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:
Art. 2º Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1º, serão utilizadas as seguintes dotações:

	12.01.00 – DIRETORIA

3.1.90.11.00-17.512.5007-2181 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$.
	61.600,00

	3.3.90.33.00-17.512.5007-2181 – Passagens e Despesas com Locomoção
	R$.
	2.000,00

	12.02.00 – ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

3.1.90.11.00-17.512.5007-2181 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$.
	70.000,00

	3.1.90.33.00-17.512.5007-2181 – Passagens e Despesas de Locomoção
	R$.
	5.000,00

	3.1.90.47.00-17.512.5007-2181 – Obrigações Tributárias e Contributivas
	R$.
	15.000,00

	12.03.00 – SERVIÇOS INDUSTRIAIS

3.3.90.11.00-17.512.5007-2181 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$.
	550.000,00

	3.1.90.16.00-17.512.5007-2181 – Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil
	R$.
	160.000,00

	3.3.90.30.00-17.512.5007-2181 – Material de Consumo
	R$.
	300.000,00

	3.3.90.30.00-17.512.5007-2181 – Material de Consumo-Despesa Regime Adiantamento
	R$.
	10.000,00

	3.3.90.39.00-17.512.5007-2181 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	R$.
	1.100.000,00

	3.3.90.39.00-17.512.5007-2421 – Serv.Pessoa Jurídica – Desp.Regime Adiantamento
	R$.
	10.000,00

	4.4.90.51.00-17.512.5007-1051 – Obras e Instalações-Melhorias Abastec.de Água
	R$.
	60.000,00

	TOTAL GERAL
	R$.
	2.343.600,00

Art. 3º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo, nos termos do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.
Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta  lei  entrará  em  vigor  na  data  da  sua   publicação,   revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 14 de junho de 2012

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

	Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de junho de 2012.

OEP/305/2012/is

Senhor Presidente

	Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de urgência, o projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$2.343.600,00 (Dois Milhões, Trezentos e Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais ), que especifica.

O crédito em questão refere-se a despesas com Energia Elétrica, Obras de Ampliação no Abastecimento de Água com Construção de Novos Reservatórios, Despesas de Pessoal com Décimo Terceiro Salário e Vencimento. Contribuição ao Pasep e Materiais e Serviços para Manutenção em geral da Autarquia (máquinas, bombas, veículos e outros) e despesas de viagens/materiais/serviços, sob o regime de adiantamento

	Cordialmente

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

Carlos Renato Serotine

Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.
“Deus Seja Louvado”                                                     1

[image: image1.jpg]